
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/15-01/12  

URBROJ : 2167/01-09/01-15-2  

Poreč-Parenzo,  04. ožujak 2015.  

 

 

 Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 

125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-proč.tekst) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-02/14-01/41, 

URBROJ: 2167/01-09/01-15-2 od 26.02.2015. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Sporazum o  

razdruživanju između Pučkog otvorenog učilišta Poreč i Umjetničke škole Poreč KLASA: 

003-03/14-01/02, UR:BROJ: 2167/01-14-01/01-14-1 i KLASA: 003-03/14-01/01, UR:BROJ: 

2167/01-57-34-01/01-14-1 od 30. rujna 2014. godine, te se dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                        

           

 

            GRADONAČELNIK 

                                           Edi Štifanić 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 

- Odluka Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta 

- Sporazum o razdruživanju  

- Popis dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. Arhiva, ovdje. 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13-proč.tekst), članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13) i članka 2. stavak 3. Odluke o izdvajanju 

Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava Pučkog otvorenog učilišta ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 7/14), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj ........2015.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na Sporazum o razdruživanju između  

Pučkog otvorenog učilišta Poreč i Umjetničke škole Poreč 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na Sporazum o razdruživanju između Pučkog otvorenog 

učilišta Poreč i Umjetničke škole Poreč od 30. rujna 2014. godine, u tekstu koji je sastavni dio 

ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

          Predsjednik 

         Gradskog vijeća 

            Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o davanju suglasnosti na Sporazum o razdruživanju 

između Pučkog otvorenog učilišta Poreč i Umjetničke škole Poreč KLASA: 003-03/14-01/02, 

UR:BROJ: 2167/01-14-01/01-14-1 i KLASA: 003-03/14-01/01, UR:BROJ: 2167/01-57-34-

01/01-14-1 od 30. rujna 2014. godine su: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 

125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-proč.tekst), Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13) i članak 2. stavak 3. Odluke o izdvajanju Osnovne 

glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava Pučkog otvorenog učilišta ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" broj 7/14). 

Člankom 35. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i 

druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog 

tijela. 

Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo.  

Člankom 2. stavak 3. Odluke o izdvajanju Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava 

Pučkog otvorenog učilišta određeno je da će se međusobni odnosi između novoosnovane 

Umjetničke škole Poreč i Pučkog otvorenog učilišta Poreč urediti međusobnim sporazumom o 

razdruživanju, uz suglasnost  Osnivača.    

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta (u daljnjem tekstu: POU) gđa Sanja Fatorić Radetić 

obratila se Gradu Poreču-Parenzo s molbom da Gradsko vijeće dade suglasnost na Sporazum 

o razdruživanju između POU i Umjetničke škole Poreč KLASA: 003-03/14-01/02, UR:BROJ: 

2167/01-14-01/01-14-1 i KLASA: 003-03/14-01/01, UR:BROJ: 2167/01-57-34-01/01-14-1 

od 30. rujna 2014. godine. U  obrazloženju molbe navodi se da je člankom 2. stavak 1. 

Odluke o izdvajanju Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava POU (klasa: 011-

01/14-01/91, ur.broj: 2167/01-07-14-2 od 24.7.2014.) određeno da će se Umjetnička škola  

Poreč (u daljnjem tekstu:UŠ Poreč) osnovati sredstvima, prostorom i opremom koji sadašnjoj 

Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“, koja djeluje kao podružnica u sastavu POU, služi 

za obavljanje njihove djelatnosti, dok je stavkom 3. određeno da će se međusobni odnosi 

između novoosnovane UŠ Poreč i POU urediti međusobnim sporazumom o razdruživanju, uz 

suglasnost Osnivača. Iz tog razloga obraćaju se Gradu Poreču s molbom da  Grad Poreč da 

suglasnost na Sporazum o razdruživanju između POU i UŠ Poreč, odnosno prijenos i 

preuzimanje dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine. Uz molbu je dostavljen tekst 

Sporazuma, Odluka Upravnog vijeća POU o prijenosu bez naknade dugotrajne i kratkotrajne 

nefinancijske imovine između POU i UŠ Poreč, te Popis dugotrajne i kratkotrajne 

nefinancijske imovine, koju je Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“ koristila do 

prestanaka s radom kao podružnica POU. 

Uvidom u dostavljene dokumente utvrđeno je da je Odluka o prijenosu bez naknade 

dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine između POU i UŠ Poreč  donesena na sjednici 

Upravnog vijeća POU održanoj 29.9.2014. godine, te da je Sporazum o razdruživanju između 

POU i UŠ Poreč zaključen 30.9.2014. godine. Popis dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske 

imovine, koji je sastavni dio ovih akata, sadržava imovinu koju je Osnovna glazbena škola 

„Slavko Zlatić“ koristila do prestanaka s radom kao podružnica POU, knjigovodstvene 

vrijednosti 3.176.700,16 kuna. Sporazumom i Odlukom određeno je da dugotrajnu i 

kratkotrajnu nefinancijsku imovinu odnosno opremu, nastavna sredstva i pomagala, prema 

priloženom Popisu preuzima od POU, bez naknade, novoosnovana školska ustanova UŠ 

Poreč, za potrebe obavljanja svoje djelatnosti. 



Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom se, sukladno Odluci o izdvajanju Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava 

POU, daje suglasnost na Sporazum o razdruživanju između POU i UŠ Poreč. 

Cilj donošenja Odluke: 

Davanje suglasnosti na Sporazum o razdruživanju između POU i UŠ Poreč jedna je od 

aktivnosti vezanih uz izdvajanje Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava POU i 

osamostaljivanje UŠ Poreč.   

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva iz Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Temeljem čl. 21. Zakona o umjetničkom obrazovanju, te Rješenja za odobrenje rada Umjetničke 
škole Poreč, koje je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta donijelo  01. rujna 2014. godine 
(KLASA:UP/I-602-03/14-01/0014; URBROJ:533-25-14-0004) te sukladno Odluci Gradskog 
vijeća Grada Poreča-Parenzo o izdvajanju Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava 
Pučkog otvorenog učilišta Poreč (KLASA:011-01/14-01/91,URBROJ:2167/01-07-14-2 od 24. 
srpnja 2014.) 
 
Pučko otvoreno učilište Poreč , Poreč, Narodni trg 1, OIB:78789932299, (Nastavno: Učilište), 
koje zastupa ravnateljica Sanja Radetić Fatorić  

i 
Umjetnička škola Poreč, Poreč,  Narodni trg 1,  OIB: 55147155576,  (Nastavno: Škola), koje 
zastupa privremena ravnateljica, Sanja Radetić Fatorić, sklopili su dana 30.09.2014. godine 
sklopili su  

S P O R A Z U M 

o razdruživanju između Pučkog otvorenog učilišta Poreč i 
 Umjetničke škole Poreč 

 

Članak 1.  

 Stranke Sporazuma utvrđuju da je predmet ovoga sporazuma prijenos i preuzimanje 

dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine koje do prestanka s radom za obavljanje svoje 

djelatnosti koristi podružnica Pučkog otvorenog učilišta Poreč, Poreč, Narodni trg 1, javne ustanove u  

kulturi nad kojom osnivačka prava ima Grad Poreč-Parenzo, koja posluje pod nazivom Osnovna 

glazbena škola „Slavko Zlatić“, sa sjedištem u Poreču, Kandlerova 2. 

Priloženi popis dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine  iz stavka 1. ovoga članka, 

ukupne knjigovodstvene nabavne vrijednosti imovine u iznosu 3.176.700,16   kuna, sastavni je dio 

ovoga Sporazuma (prilog, broj stranica 1-10). 

Članak 2. 

Opremu, nastavna sredstva i pomagala iz članka 1. ovoga Sporazuma od Pučkog otvorenog 

učilište Poreč za potrebe obavljanja svoje djelatnosti, preuzima bez naknade, početkom rada 

novoosnovana školska ustanova Umjetnička škola Poreč, sa sjedištem u Poreču, Narodni trg 1. 

 

Članak 3. 

Ovaj sporazum sklapa se uz suglasnost osnivača sporazumnih strana, Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 4. 

U znak prihvaćanja međusobnih obveza sporazumne strane zaključuju ovaj Sporazum u 4 

(četiri) istovjetna primjerka, za svaku sporazumnu stranu po 2 (dva) primjerka. 

 

 

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE POREČ UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ 

ravnateljica       privremena ravnateljica 

 

 

Sanja Radetić Fatorić       Sanja Radetić Fatorić 

 

KLASA: 003-03/14-01/02 

URBROJ:2167/01-14-01/01-14-1  

  

Poreč, 30.09.2014.       

 

 



PUČKO OTVORENO UČILIŠTE POREČ 

 

Klasa: 003-05/14-01/09 

Ur. broj: 2167/01-14-05/01-14-6 

Poreč, 29.9.2014. 

 

 Temeljem čl. 21. Zakona o umjetničkom obrazovanju, te Rješenja za odobrenje 

rad Umjetničke škole Poreč koje je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta donijelo 01. 

rujna 2014. godine (Klasa: UP/I-602-03/14-01/0014, Urbroj:533-25-14-0004, a sukladno 

članku 43. i članku 62. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč Upravno vijeće Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč, na sjednici održanoj 29.9.2014.godine, donijelo je 

 

Odluku 

o prijenosu bez naknade dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine  između 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč i Umjetničke škole Poreč 

 

I. 

 Ovom odlukom utvrđuju se prijenos i preuzimanje dugotrajne i kratkotrajne 

nefinancijske imovine koje do prestanka s radom za obavljanje svoje djelatnosti koristi 

podružnica Pučkog otvorenog učilišta Poreč, Poreč, Narodni trg 1, javne ustanove u  kulturi 

nad kojom osnivačka prava ima Grad Poreč, koja posluje pod nazivom Osnovna glazbena 

škola „Slavko Zlatić“, sa sjedištem u Poreču, Kandlerova 2. 

Priloženi popis dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine iz stavka 1. ovoga 

članka, ukupne knjigovodstvene nabavne vrijednosti imovine u iznosu 3.176.700,16   

kuna, sastavni je dio ove Odluke. 

 

II. 

Dugotrajnu i kratkotrajnu nefinancijsku imovine iz članka I. ove Odluke od Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč za potrebe obavljanja svoje djelatnosti, preuzima bez naknade, 

početkom rada novoosnovana školska ustanova Umjetnička škola Poreč, sa sjedištem u 

Poreču, Narodni trg 1. 

 

 

 

O b r a z l o ž e n j e: 

S obzirom na odredbe Zakona o umjetničkom obrazovanju kojima se propisuje obveza 

izdvajanja osnovnih glazbenih škola iz sastava pučkih otvorenih učilišta, Grad Poreč je kao 

osnivač Osnovne glazbene škole, koja je djelovala pri Pučkom otvorenom učilištu Poreč u 

dogovoru s nadležnim Ministarstvom odlučio status Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ 

regulirati na način da se izdvoji kao samostalna Umjetnička škola Poreč. Sukladno tome, a na 

prijedlog Ravnateljice učilišta, Upravno vijeće odlučilo je kao u izreci Odluke.  

 

        Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Azeglio Picco 

 


